



УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда  
Асултанов Рустам  
Алимсолтанович

(подпись, фамилия, инициалы)  
«30» июля 2021 г.

### ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный №298897)

в Муниципальном автономном учреждении «Горнолыжная база «Северное  
сияние»

(полное наименование работодателя)

628383, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях, 5 микрорайон,  
ул. Солнечная, д. 2; 628384, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.  
Пыть-Ях, ул. Тепловский тракт, промзона

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8612013547

(ИНН работодателя)

861201001

(КПП работодателя)

1078619000437

(ОГРН работодателя)

96.04

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Букина Валентина  
Петровна  
(Ф.И.О.)

30.07.2021 г.  
(дата)

  
(подпись)

Балгазина Айгуль  
Акрамовна  
(Ф.И.О.)

30.07.2021 г.  
(дата)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Зонально-военнопатриотический центр "Витязь"</b>																							
1	Руководитель ЗВПЦ "Витязь"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4А, 5А(4А), 6А(4А)	Инструктор ЗВПЦ "Витязь"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Инструктор секции по стрельбе	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8А, 9А(8А)	Инструктор секции по верховой езде	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А, 11А(10А)	Конюх	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
12	Старший инструктор СТК "ТРЕК"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инструктор СТК "ТРЕК"	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
14	Механик СТК "ТРЕК"	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Администратор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Старший инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Специалисты																									
21	Начальник отдела развития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
24	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
25	Руководитель пункта проката	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
26	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 15.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Директор  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Асултанов Рустам Алимсолтанович  
 (ФИО)

\_\_\_\_\_  
 02.08.2021  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Уполномоченный представитель  
 трудового коллектива  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Букина Валентина Петровна  
 (ФИО)

\_\_\_\_\_  
 02.08.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 Заместитель директора  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Балгазина Айгуль  
 Акрамовна  
 (ФИО)

\_\_\_\_\_  
 02.08.2021  
 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 5044  
 (№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Калечина Анна Андреевна  
 (ФИО)

\_\_\_\_\_  
 15.07.2021  
 (дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Зонально-военнопатриотический центр "Витязь", 2, Уборщик производственных и служебных помещений	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Зонально-военнопатриотический центр "Витязь", 3, Уборщик производственных и служебных помещений	Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Зонально-военнопатриотический центр "Витязь", 7, Инструктор секции по стрельбе	Привести в соответствие с требованиями СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда". В целях профилактики неблагоприятного воздействия шума должны быть использованы защитные мероприятия (например, соблюдать режим труда и отдыха; использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, и др.)	Снижение вредного воздействия шума			
Зонально-военнопатриотический центр "Витязь", 10А, Коноух	Снижение до уровня (ПДУ, ПДК) среднесменной концентрации вредных веществ в воздушной среде рабочей зоны. В целях профилактики неблагоприятного воздействия вредных химических факторов должны быть использованы защитные мероприятия (например, оборудование рабочих мест вентиляционными системами и установками, использование СИЗ органов дыхания, и др.)	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Зонально-военнопатриотический центр "Витязь", 11А, Коноух	Снижение до уровня (ПДУ, ПДК) среднесменной концентрации вредных веществ в воздушной среде рабочей зоны. В целях профилактики неблагоприятного воздействия вредных	Снижение вредного воздействия химического			

	химических факторов должны быть использованы защитные мероприятия (например, оборудование рабочих мест вентиляционными системами и установками, использование СИЗ органов дыхания, и др.)	фактора			
Зонально-военно-патриотический центр "Витязь", 13, Инструктор СТК "ТРЕК"	Привести в соответствие с требованиями СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда". В целях профилактики неблагоприятного воздействия шума должны быть использованы защитные мероприятия (например, соблюдать режим труда и отдыха; использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, и др.)	Снижение вредного воздействия шума			

Дата составления: 15.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Асултанов Рустам Алимсолтанович  
(ФИО)

02.08.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный представитель  
трудового коллектива  
(должность)

(подпись)

Букина Валентина Петровна  
(ФИО)

(дата)

Заместитель директора  
(должность)

(подпись)

Балгазина Айгуль  
Акрамовна  
(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5044  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Калечина Анна Андреевна  
(ФИО)

(дата)